
 令和３年７月１５日  

保護者の皆様へ 

 

深谷市立明戸小学校 

         校長  強瀬 雪乃 

 

 

夏季休業期間中におけるタブレット端末の利用について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動に対しご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、夏季休業期間中、深谷市の「渋沢 ｓｐｉｒｉｔ ｉｎ ふかや ＧＩＧＡスク

ール」のもと活用しているタブレット端末を、家庭に持ち帰る運用をいたしますので、ご

理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 持ち帰る児童(生徒)に配布しているタブレット端末及び周辺機器について 

・  タブレット端末（ｉＰａｄ）・キーボード付きケース 

・  タブレット端末充電用ＵＳＢアダプタ・ライトニングＵＳＢケーブル 

 

２ 持ち帰り期間 

    令和３年 7月１５日（木）～令和３年８月２６日（木） 

 

３ タブレット端末を活用した課題 

学年 課題とその内容 

１年 生活科「あさがお」の写真撮影 

２年 生活科「ミニトマト」の写真撮影 

３年 国語科「のらねこ」の朗読 撮影 

４年 国語科「ぞろぞろ」の朗読 撮影 タイピング練習 

５年 家庭科「調理自習」の写真撮影  タイピング練習 

６年 家庭科「調理自習」の写真撮影   タイピング練習 

 ※詳しい内容は、学年だよりでご確認ください。 

 

４ 使用してもよい機能 

機能 
アプリケーション名 

検索サイト名 
説明 

学習支援 

ドリルパーク（℮ライブラリ） デジタルドリル 

ＮＨＫ ｆｏｒ Ｓｃｈｏｏｌ NHK の学校向けサービスの公式

アプリ 

インターネット

検索 

ｓａｆａｒｉ 

Yahoo! きっず 

フィルタリングを設定して運

用しております。 

各ご家庭におかれましても、児童のインターネット検索をはじめとした各機能の利用

にあたっては、学校が配布した「タブレット使用のきまり」を守らせたり、各家庭でル

ールを定めたりなどのご協力をお願いします。 


